1

МБОУ «Базковская средняя общеобразовательная школа»
Приказ

20.12.2023 года № 437
ст. Базковская

О назначении ответственного засоблюдение санитарногозаконодательства
На основании ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучиинаселения» от 30.03.1999 года №52 (в ред. от 28.11.2015 года) ; Санитарныхправил 1.1.1058-01 «Организация проведения производственного контроля засоблюдением санитарных правил и выполнением санитарно –эпидемиологических (профилактических) мероприятий»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за проведение и исполнение программыпроизводственного контроля Г.А. Мордвинкину, заместителя директора поАХЧ, Ю.П. Каргину, специалиста по кадрам.
2. Продлить действие Программы производственного контроля МБОУ«Базковская СОШ» на 2024 год.
3. Ю.П. Каргиной, специалисту по кадрам, медицинской сестре организоватьподготовку и проведение периодических медицинских осмотров(диспансеризации) для сотрудников школы.3.1. Организовать курсовую гигиеническую подготовку и аттестацию попрограммам гигиенического обучения сотрудников школы.
4. Назначить Русакову Н.В., учителя начальных классов, ответственной законтроль организации питания учащихся школы.
5. Назначить Чукарину Т.В., заместителя директора по УВР, Выпряжкину Н.Д.,заместителя директора по УВР, Скорнякову А.И., заместителя директора поВР, Решетина А.В., старшего методиста, ответственными за контрольобеспечения условий учебно – воспитательного процесса в МБОУ«Базковская СОШ».
6. Назначить Афанасьева С.П., Баркунову Т.И., Выпряжкина Д.С., ОдинцоваИ.А., учителей физкультуры, ответственными за организацию физическоговоспитания учащихся школы.

2

7. Контроль медицинского обеспечения осуществляет МБУЗ «ЦРБ»Шолоховского района согласно приказу от 10.01.2017 года № 2/1.
8. Осуществлять оценку состояния здоровья учащихся школы школьноймедицинской сестре (по приказу от 10.01.2017 года № 2/1).
9. Г.А. Мордвинкиной, заместителю директора по АХЧ:9.1. Обеспечить своевременное информирование Территориального отдела«Роспотребнадзора», органов местного самоуправления об аварийныхситуациях, создающих угрозу санэпидблагополучию.9.2. Осуществлять своевременное заключение договора на вывоз ТБО, а так жесбор и временное хранение.9.3. Заключать договоры на проведение дезинсекции, дезинфекции,дератизации помещений, а так же осуществлять контроль проведения работ.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________/С.И. Романова/

		2023-12-23T17:28:47+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;